Grosso, conforme disposição do art. 347 do Decreto Estadual nº 1.525/2022. 

7. JUSTIFICATIVA DA FORMAÇÃO DO PREÇO 

7.1. O preço foi formado de acordo com a proposta comercial apresentada pela
contratada. 

7.2. O investimento proposto pela empresa é de R$ 7.860,00 (sete mil e oitocentos e
sessenta reais) . 

7.2.1. Ainda que a contratação possa ser promovida por meio de inexigibilidade de
licitação, a empresa ofertante do curso é detentora de exclusividade nesse curso, o preço
deve ser justificado, devendo resguardarmos o erário público de qualquer dano, e deve-se